
AKT-THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"SUPER BETON" SHPK

Ndermerja e Prodhimit te Materjeleve te Ndertimit

person juridik,me seli ne Vrion, te rrethit Serende, te Republikes se

Shqiperise, qe funksionon ne baze te ligjeve shqiptere, e perfeqesuer

nga drejtori Sotir Merjeni,me prokure te pergjitheshme, dhe personet

fizike greke Penajotis Andonjedhis, i biri i rekliut,me Nr pessporte

H 065633/5.10.1990, Emenuel Verdhəlləhəqi, i biri i Joenit, me numur pe

seporte H 394342/16.7.1991, Nikollaq Andonopullo,i biri i Vəsilit, me

numur paseporte I 012195/15.9.1992,te tre me zotesi te plote juridi

ke per te veprusr, me gender ne Petre te Greqise, te perfeqesuer nge

Penajotis Andonisdhi, me te drejte te plote, krijuen komtreten e mepo

shteme per themelimin e shoqerise me pergjgjesi te kufizuer.

Shoqeris "SUPER BETON" funksionon ne baze te dispoz

itave ne fuqi si dhe dispozitave te stetutit qe i bashkelidhet keti

akti.

Emertini i shoqerise eshte

Ne shqip"SUPER BETON" SHPK

Ne greqisht"SUPER BETON"EPE

Objekti i kesaj shoqerie eshte:prodhimi i nerteve,

betonit,i pllskeve te betonit,tubove te betonit,i celqqres, i dyerve

dhe dritereve, punim dhe prerje mermeri, perpunim i hekur betonit si

dhe i cdo veprimterie tregetere blerje, shitje,import, eksport, te cdo
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prodhimi.

Selie e shoqerise eshte ne Vrion te Serendes, te Shq

iperise.

Shoqeris mund te hape filiele dhe zyre te sej ne te

Ejithe rrethet e vendit.

Kapitali themeltər i shoqerise eshte 402.000 USD.

Ky kapital perbehet ngs kontributi i meposhten

-Ndermerjs e Prodhimit te Materjaleve te Ndertimit

ne Vrion, Serande, sjell ne shoqeri sebəshku me gerencite ligjore nd

ertess, toke, materjele, peisje,eutokjete dhe mekineri etj ne nje shu

me te pergjitheshme prej 181.000 USD.ose 45% te kapitslit themelter

-Orteket Penejotis Andonjedhis, Emenuel Verdhelləha

qi dhe Nikolləq Andonopullo, persone fizike greke, sjellin ne shoqeri

sutomjete dhe mskineri, me vlere 221.000 USD ose 55% e kəpitəlit the

melter te cilat te ndsrs perketesisht per secilin prej tyre parqiten

73.000 USD oseе 33% о derdhjes,75.000 USD osе 33.9% e derdhjes dhe

73.000 USD ose 33% o derdhjes.

themelbet eshte ndere ne 402Kepitəli pjese, me vle

re te cdo pjese 1.000 USD i shumuer nga nmuri 1 deri ne numurin 402.

ive baze te kontributit te pjesetereve, ortekeve, Nder

merje e Prodhimit te Materjəleve te Ndertimit,ne Vrion, Serende, mer

pjese nge kapiteli thmelter me numur nge numuri 1 deri ne numurin

181.

B

Pjeset e kəpitalit themeltar te Ndermerjes se Mater

jeleve te Ndertimit ne Vrion, Serende,u shlyen duke dhene ndertese,

toke, makneri, eutomjete etj.

Ortsket P.Anonjedhis, E.Vərdhəllahaqi dhe N. Andoпopи

llos detyroken te kontribuojne, per makineri dhe sutomjete, deri ne

deten 10.4.1994, ne baze te mereveskjes ekzistuese, per te cilen rane

dəkort te dyje palet,ne shumen 221.000 USD.

Ortsket qe firmosen kete mereveshje,pesi u moren
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ne nje vend asnjenjes ose ne beze te ligjit shqipter,nga Gjykata

Rrethit Tirene.

Neni 20

e

Ky statut u hartua ne daten 12.1.1994 ne Tirane

ne 5 kopje ne gjuhen shqipe.

Tirəne me 12.1.1994

ORTAKET

Sotir Meriani Fanaajptis Andonjedhis

Emanuel Vərdhellənəqi
Mikolla idgnopulio


